
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO

Seção de Compras
 

RESUMO

DISPENSA DE LICITAÇÃO - UG 090059

UNIDADE SOLICITANTE
 Seção de Assistência e Negócios - SEANE / Subsecretaria de Assistência a Saúde - SUASA
 
JUSTIFICATIVA/NECESSIDADE item 2 do TR 0777693 e ETP 0775570.
 
OBJETO
Aquisição de equipamentos para o consultório odontológico da Subsecretaria de Assistência à Saúde - Suasa/TRF6, conforme Termo de
Referência 0777693, e abaixo:
Item 1: 2 (dois) CONTRA ANGULO NSK FX 23, marca: NSK. Valor unitário: R$ 580,00 / Valor total do objeto: R$ 1.160,00;

Item 2: 1 (um) MICRO MOTOR NSK INTRA FX205 B2, marca: NSK. Valor unitário: R$ 749,00 / Valor total do objeto: R$ 749,00;

Item 3: 1 (um) ULTRASSOM / JATO BICARB. SCHUSTER JETLAX, marca: SCHUSTER. Valor unitário: R$ 4.000,00 / Valor total do objeto: R$ 4.000,00;

Item 4: 4 (quatro) INSERTO   ULTRASSOM SCHUSTER T1-S PROF, marca: SCHUSTER. Valor Unitário: R$ 80,00 / Valor total do objeto: R$ 320,00.

 

- VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 6.229,00 (seis mil duzentos e vinte e nove reais).

*Tendo em vista o art. 8º, §2º, I da Instrução Normativa DIGER 11/2023 (0582407), consideram-se demandas do Tribunal aquelas que atendam tanto ao 1º
quanto ao 2º Grau.

 

CONTRATADA:
DENTAL PRODENTISTA PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - CNPJ: 15.609.693/0001-91.
 
FUNDAMENTO LEGAL
Art.75,II, da Lei 14.133/2021.
 
LINKS
-DOD 0774797 ETP 0775570 TR 0777693
-Classificação Orçamentária 0793577.
- Mapa de Riscos 0804118
- Informação Conclusiva - valor estimado da contratação 0772265.
- Mapa comparativo de preços: 0772235.
- Informação Limite art. 75§ 1º 0804232
- Autorização da contratação 0793387.
- Justificativa do setor demandante pela escolha dos fornecedores 0784341
- Despacho de Autorização SECOF 0793387
- Proposta 0768921 / Validade: 21/06/2023, conforme contato telefônico com Pedro Henrique, nesta data.
- Garantia: 12 meses / Prazo de entrega: 30 (trinta) dias, a contar da comunicação da emissão da Nota de Empenho, conforme itens 4.2 e 5.2 do
TR 0777693.
- Sicaf 0798050 CND: 04/08/2024 / CRF: 18/06/2024 / CNDT: 04/12/2024 / CADIN 0796020.
- Habilitação empresa e sócio: 0798100.
- Ciência do TR: 0779106.
 
REMESSA
- Nesta data, faço remessa da presente solicitação à  ASJUD, para análise. 
 

Valquíria L. A. Guedes
Supervisora da Seção de Compras - SECOM
 

 

Documento assinado eletronicamente por Valquiria Luiz Alves Guedes, Supervisor(a) de Seção, em 12/06/2024, às 16:43, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0804238 e o código CRC 0C6067EE.

Av. Alvares Cabral, 1805 - Bairro Santo Agostinho - CEP 30170-001 - Belo Horizonte - MG - www.trf6.jus.br
0006757-23.2024.4.06.8000 0804238v5


